

SPRAWOZDANIE

z działalności sportowej Międzyzakładowego Klubu Sportowego „Alit” w Ożarowie za 2024 rok

Międzyzakładowy Klub Sportowy „Alit” działa na terenie miasta i gminy Ożarów, zajmuje się organizowaniem i propagowaniem sportu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Klub zrzesza ok. 180 zawodników.

Szkolenie w klubie prowadzi wykwalifikowana kadra trenerska z wieloletnim doświadczeniem. Trenerzy w celu podnoszenia kwalifikacji zobligowani są do udziału w corocznych szkoleniach i kurso-konferencjach organizowanych przez świętokrzyskie związki sportowe. Wszyscy trenerzy piłki nożnej posiadają aktualne uprawnienia do prowadzenia zajęć i meczów zgodnie z wymogami UEFA i PZPN.

Zadanie „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 2024 rok” polegało na zorganizowaniu systemu szkolenia sportowego dzieci, młodzieży i dorosłych głównie poprzez organizację treningów, turniejów, meczów kontrolnych oraz organizację i udział w rozgrywkach ligowych. Zajęcia treningowe oraz mecze odbywały się na miejskim obiekcie sportowym w Ożarowie przy ul. Leśnej 2, sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szyłki w Ożarowie oraz na obiektach sportowych wskazanych przez związki sportowe co wynikało z udziału w rozgrywkach ligowych oraz innych obiektach związanych z realizacją zadania. Zadanie objęło drużynę tenisa stołowego, drużynę IV ligi oraz grupy dziecięce i młodzieżowe w różnych kategoriach wiekowych. Zajęcia treningowe dla poszczególnych grup odbywały się 2-3 razy w tygodniu, zespół IV ligi trenował nawet 4-5 razy w tygodniu. Szkolenie przebiegało pod kierunkiem wykwalifikowanych szkoleniowców tj. 6 trenerów piłki nożnej oraz szkoleniowiec bramkarzy i instruktor tenisa stołowego.

Największą i najbardziej popularną jest sekcja **piłki nożnej**, która realizuje rozgrywki w dziewięciu grupach rozgrywkowych:

1. IV liga seniorów
2. Junior Starszy (2006 i młodsi)
3. Junior Młodszy (2008 i młodsi)
4. Trampkarz Starszy (2010 i młodsi)
5. Młodzik Starszy (2012 i młodsi)
6. Młodzik Młodszy (2013 i młodsi)
7. Orlik Starszy (2014 i młodsi)

8. Żak (2016 i 2017)
9. Akademia Alit Ożarów (2018 i młodszy)

W kadrze **drużyny Seniorów IV ligi Świętokrzyskiej** prowadzonej przez trenera Pawła Rybusa było 23 zawodników. Zajęcia treningowe odbywały się 4-5 razy w tygodniu plus mecze mistrzowskie, kontrolne i pucharowe. W zespole grali utalentowani młodzi zawodnicy z Ożarowa np. Filip Stępień, Mikołaj Toboła, Mikołaj Stawiarski, Piotr Wójcik, Jakub Wójcik, Filip Goraj, Jakub Stefański, Patryk Falkiewicz, Kuba Paniec, Bartosz Kozieł, Jakub Skrok, Dominik Skrok, Brajan Brodalka.

W pierwszym półroczu 2024 roku drużyna IV ligi piłki nożnej rozegrała 17 meczów ligowych, kończąc sezon 2023/2024 z dużym sukcesem w postaci zajęcia III miejsca w tabeli końcowej, tuż za klubami sportowymi wywodzącymi się z dużych ośrodków miejskich, czyli za Koroną II Kielce oraz SKS „ZDRÓJ” z Buska Zdroju. W drugim półroczu 2024 zespół IV ligi radził sobie równie dobrze. Po rozegraniu 17 meczów zakończył rundę jesienną sezonu 2024/2025 na III miejscu, dając pierwszeństwo drużynom z Kazimierzy Wielkiej oraz Buska Zdroju.

Jednak większość zawodników sekcji piłki nożnej to dzieci i młodzież:

Drużyna **Juniorów Starszych** prowadzona przez trenera Damiana Jędrzejewskiego liczyła 20 zawodników, nasi młodzi piłkarze rywalizowali z najlepszymi drużynami w województwie, które awansowały do rozgrywek Świętokrzyskiej Ligi Juniorów Starszych, poza Alitem były to: KKP Korona Kielce, Neptun Końskie, Łysica Bodzentyn, Moravia Morawica, Spartakus Daleszyce. Zajęcia treningowe odbywały się 2-3 razy w tygodniu. Po rundzie wiosennej sezonu 2023/2024 nasi Juniorzy uplasowali się na III pozycji w tabeli. Natomiast runda jesienna niestety zakończyła się dla nich po rozegraniu czwartego meczu, kiedy to wracając do domu ulegli wypadkowi drogowemu.

Zespół **Juniorów Młodszych** prowadzony przez trenera Piotra Ożoga w minionym roku radził sobie bardzo dobrze, nasi młodzi zawodnicy zakończyli rundę jesienną na II miejscu, zdobywając 34 punkty w 14 meczach. W zajęciach treningowych 2-3 razy w tygodniu systematycznie uczestniczyło 20 zawodników.

Trampkarze Starsi pod kierunkiem trenera Piotra Ożoga trenowali 2 - 3 razy w tygodniu, co zaowocowało zajęciem I miejsca w tabeli końcowej po rundzie jesiennej sezonu 2024/2025, drużyna liczyła 18 zawodników.

W drużynie **Młodzików Starszych** na treningi uczęszczało 21 zawodników. Zajęcia były prowadzone w wymiarze 2 - 3 jednostek w tygodniu przez trenera Emila Urbana. Drużyna na zakończenie rundy jesiennej sezonu 2024/2025 wywalczyła I miejsce w swojej grupie rozgrywkowej.

Młodzik Młodszy to zespół liczący 20 zawodników, który wraz z trenerem Grzegorzem Witkiem zakończył rundę jesienną na III miejscu. Treningi odbywały się 2 -3 razy w tygodniu.

Nasze Najmłodsze grupy biorące udział w rozgrywkach ligowych ŚZPN to **Orlik Starszy** - trenerzy Damian Jędrzejewski, a następnie Kamil Krzeszowski i **Żak** - trener Emil Urban. Po zmianach w przepisach, zgodnie z podjętą uchwałą przez Polski Związek Piłki Nożnej w tych grupach mecze ligowe są rozgrywane bez naliczania punktów w klasyfikacji końcowej.

Akademia Piłkarska ALIT zajęcia treningowe dla najmłodszych dzieci z uwagi na wiek małych zawodników odbywały się w formie sportowo – zabawowej zgodnie z narodowym modelem gry. Chłopcy i dziewczynki z tych roczników chętnie uczestniczą w zajęciach sportowych 2 razy w tygodniu.

Prowadzenie zajęć od wczesnych lat i objęcie nimi jak największej ilości dzieci zarówno chłopców jak i dziewczynek ma zaprocentować w przyszłości dobrymi wynikami sportowymi grup młodzieżowych. Dzieci te w przyszłości staną się fundamentem i ostoją naszego klubu. Korzyści jakie wyniosą z boiska przełożą się na ich dorosłe życie. Odpowiedzialność za zespół, szacunek dla rywala, współpraca z partnerem, przyznanie się do porażki, a także radość z osiągniętego sukcesu – to tylko kilka z najważniejszych elementów kształtujących osobowość młodego człowieka.

Zawodnicy MZKS ALIT Ożarów poza treningami i meczami uczestniczyli w wielu ciekawych wydarzeniach, np. spotkania integracyjne przy grillu lub pizzy, spotkanie z dietetyczkami, spotkanie z sędzią piłkarskim, spływ kajakowy, zawody biegowe, pikniki, turnieje sportowe. Poniżej kilka organizowanych przez Klub ALIT wydarzeń sportowych:

- 31.05.2024r. na obiektach sportowych przy ul. Leśnej 2 w Ożarowie odbyły się zawody sportowe w ramach obchodów Dnia Dziecka. Dla młodszych dzieci odbyła się Talentiada, natomiast ich starsi koledzy i koleżanki rozegrali mecze piłkarskie.

- 06.07.2024r. Odbył się Turniej Piłkarski Dzikich Drużyn pod honorowym patronatem Burmistrza Ożarowa Pana Piotra Ślęzaka. W zawodach uczestniczyło 17 zespołów, które rywalizowały w 4 grupach
- w drugiej połowie lipca w ramach przygotowań do rundy jesiennej nasi zawodnicy z IV ligi oraz z zespołu Juniorów Starszych uczestniczyli w obozie dochodzeniowym w ramach którego odbywały się dwie sesje treningowe dziennie lub trening + mecz sparingowy, odbyło się spotkanie z dietetyczkami i sędzią piłkarskim. Na zakończenie obozu został zorganizowany spływ kajakowy oraz spotkanie integracyjne.
- w dniu 15.09.2024r. byliśmy organizatorami turnieju piłkarskiego „ALIT CUP Turniej o Puchar Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów, w którym udział wzięły dzieci z rocznika 2014 i młodsze. W turnieju uczestniczyło osiem drużyn: Korona Kielce, Motor Lublin, Stal Stalowa Wola, Siarka Tarnobrzeg, Broń Radom, MUKS Kraśnik, Powiślanka Lipsko i Alit Ożarów.
- z kolei 21.09.2024r. MZKS „ALIT” wraz z Cement Ożarów S.A., ZSO im. E. Szyłki w Ożarowie i Krytą Pływalnią „NEPTUN” był organizatorem drugiej edycji zawodów biegowych „Aktywni biegowo Cement 2024”. Były to zawody promujące bieganie jako najprostszą formę ruchu, w których mógł uczestniczyć każdy bez względu na wiek i płeć. W wydarzeniu, które patronatem objął Burmistrz Ożarowa Pan Piotr Ślęzak uczestniczyło ponad 200 osób w różnym wieku, od przedszkolaków po seniorów. Najlicniejsza grupa ok. 150 osób to dzieci i młodzież, młodzi biegacze rywalizowali na dystansach od 60 do 400 metrów w zależności od kategorii wiekowej. Kolejna ponad 30-sto osobowa grupa to uczestnicy marszu nordic walking, którzy pokonali trasę ok. 5 kilometrów po ulicach Ożarowa. Ostatnia grupa to prawie 40 osób, które pokonały dystans ok. 11 kilometrów w tzw. biegu głównym. Nad bezpieczeństwem zawodów czuwała Policja, Straż Miejska i OSP Ożarów.
- 21.12.2024r. MZKS „ALIT” był organizatorem Turnieju Piłkarskiego o Puchar Rady Powiatu Opatowskiego, w którym udział wzięły dzieci z rocznika 2012 i młodsze. Turniej odbył się w hali sportowej Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Edwarda Szyłki w Ożarowie. Uczestniczyło w nim 8 drużyn z Powiatu Opatowskiego tj.: OKS Opatów, Marol Jacentów, GKS Iwaniska, UKS Baćkowice, Ester Wojciechowice, KS Tarłów oraz dwa zespoły „ALITU” Ożarów.

Poza szeroko prowadzonymi wydarzeniami piłkarskimi Klub sportowy „Alit” organizuje również zajęcia treningowe z **tenisa stołowego**. Zajęcia odbywają się na hali sportowej ZSO im. E. Szyłki 2 razy w tygodniu na które uczęszcza około 10 - 15 osób. Są to zarówno dziewczynki i chłopcy w wieku szkolnym, starsza młodzież oraz osoby dorosłe - pasjonaci tenisa stołowego. Dla uczestników organizowane są turnieje wewnętrzne. Klub zapewnia bardzo dobre warunki do uprawiania tej dyscypliny sportu w postaci profesjonalnych stołów do tenisa stołowego, piłeczki, rakiетки oraz możliwość nauki i doskonalenia gry pod okiem wykwalifikowanego instruktora.

Dodatkowo Klub angażuje się w życie Gminy Ożarów. W 2024 roku braliśmy czynnie udział w Dożynkach Gminnych w Lasocinie oraz w cyklu wydarzeń pod nazwą „Wakacje z Burmistrzem”, gdzie nasi trenerzy podczas festynów odbywających się w różnych miejscowościach gminy organizowali treningi sportowe dla dzieci. Wspomagamy również działanie drużyny Oldboys Ożarów oraz drużynę piłki siatkowej reprezentującą Gminę Ożarów, w miarę możliwości wspieramy akcje charytatywne.

Sport jest bardzo dynamiczną dziedziną życia. Istotą rozwoju każdej dyscypliny sportowej jest rywalizacja o jak najlepsze rezultaty i to nie tylko na boisku. U podstaw dobrego wyniku leżą ciężka, rzetelna praca trenerów i zawodników, czas poświęcony na rozwój osobisty sztabu szkoleniowego i zawodników a także środki materialne niezbędne do funkcjonowania i dalszego rozwoju klubu.

W 2024 roku Klub zapewniał zawodnikom m.in. napoje chłodzące, a na meczach wyjazdowych posiłki, transport, opiekę medyczną, ubezpieczenie, sprzęt i stroje sportowe, ponosił wszelkie opłaty regulaminowe w organizacjach sportowych i inne związane z prowadzoną działalnością. Szkolenie dzieci i młodzieży przebiegało pod okiem wykwalifikowanych szkoleniowców. Zajęcia treningowe w zależności od pory roku i uprawianej dyscypliny odbywały się na obiektach Alitu lub w hali sportowej przy ZSO im. Edwarda Szyłki w Ożarowie. Mecze i turnieje były rozgrywane w Ożarowie oraz na innych obiektach sportowych wskazanych przez związki i organizacje sportowe.

Jak wynika z przedstawionego sprawozdania większość osób zrzeszonych w naszym klubie to dzieci i młodzież która biorąc udział w treningach i meczach należycie wypełnia swój wolny czas oraz doskonalili umiejętności.

Celem szkolenia dzieci i młodzieży nie jest jedynie osiągnięcie wyniku sportowego ale również podniesienie ogólnej sprawności, odpowiednie zagospodarowanie czasu wolnego, ukształtowanie nawyku aktywnego wypoczynku jako alternatywy dla nałogów oraz spędzania czasu ze smartfonem

czy przed komputerem, kształtowanie pozytywnych cech charakteru, systematyczności, pracowitości, umiejętności działania w grupie - zasada „fair play”, poznawanie nowych kolegów, nawiązywanie przyjaźni.

Pomimo wielu sukcesów i wspaniałych chwil, które warto zapamiętać chcielibyśmy również wspomnieć o zdarzeniu, które głęboko dotknęło nasz klub.

W minionym roku doszło do najtragiczniejszego wydarzenia w ponad 40-letniej historii MZKS „ALIT” w Ożarowie. W dniu 21.09.2024 roku kiedy to nasi Juniorzy Starsi wraz z trenerem Damianem Jędrzejewskim wracali z meczu ligowego z Kielc doszło do wypadku. W trakcie jazdy przewożący ich bus nagle zjechał z drogi i uderzył w drzewo, kierowca busa zginął na miejscu, trener zmarł po przetransportowaniu do szpitala, a kilkunastu młodych zawodników trafiło do placówek medycznych.

Z relacji naszych zawodników wiemy, że ich opiekun zachował się jak bohater próbując uchronić swoich podopiecznych przed wypadkiem, twierdzą, że prawdopodobnie uratował im życie. Niestety sam swoje stracił mając 43 lata, pozostawiając żonę i trzy córki.

Ten tragiczny wypadek odcisnął piętno na każdym z nas, czas się dla nas zatrzymał, na kilka dni zostały zawieszona zajęcia treningowe oraz rozgrywki sportowe.

Pomimo trudnej sytuacji w jakiej się znaleźliśmy wiedzieliśmy, że musimy wrócić do normalnego trybu pracy, gdyż działalność naszego klubu umożliwia realizowanie sportowych pasji młodych ludzi oraz przyczynia się do ich samodoskonalenia, w szczególności w dobie powszechnego bezruchu, spowodowanego rozwojem technologii cyfrowych.

W minionym 2024 roku MZKS „ALIT” zorganizował ok. 950 treningów z podziałem na kategorie wiekowe. Ponadto nasi zawodnicy uczestniczyli w wielu wydarzeniach sportowych, rozegrali 120 meczów ligowych, 35 meczów sparingowych, 4 mecze pucharowe oraz 21 turniejów, uczestniczyli w zawodach biegowych i splotach kajakowym, łącznie to ponad 180 różnych wydarzeń sportowych. Sumując w ciągu całego roku to ponad 1.100 różnych wydarzeń sportowych, co obrazuje skalę naszego przedsięwzięcia i zaangażowania ale też wiąże się z ogromnymi kosztami.

Sport, jako jedna z dróg rozwoju młodych ludzi oraz utrzymania dobrej kondycji wymaga znacznych nakładów finansowych i właśnie dzięki Państwu nasz klub może przyczynić się do realizacji ich sportowych celów.

Tak szeroko prowadzona działalność Klubu MZKS „ALIT” w głównej mierze jest możliwa dzięki dotacji otrzymywanej z Gminy Ożarów oraz udostępnieniu infrastruktury sportowej za co Zarząd klubu w imieniu własnym jak

i zawodników pragnie serdecznie podziękować Panom Burmistrzom, Radnym Rady Miejskiej w Ożarowie, Kierownikowi i pracownikom Krytej Pływalni Neptun w Ożarowie, pracownikom Urzędu Miejskiego w Ożarowie, oraz wszystkim osobom, które wspierają działalność naszego klubu.

Rozliczenie otrzymanych w 2024 roku dotacji przedstawiamy poniżej:

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu na 2024 rok” - 300.000,00zł

76.571,16 – trenerzy
22.371,00 – sędziowie
38.824,00 – opieka medyczna, sprzęt sportowy, ubezpieczenia,
porządkowi, opłaty regulaminowe
142.375,08 - koszty zawodnicze, woda mineralna, transport
19.858,76 - koszty pracownicze, usługi księgowo
300.000,00

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” - 9.990,00

9.990,00 – transport

„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu” - 9.990,00

1.970,20 – trener
1.826,00 – sędziowie
5.000,00 – transport
1.193,80 - posiłki
9.990,00

Szczegółowa dokumentacja dotycząca rozliczenia powyższych zadań została przekazana do Urzędu Miejskiego w Ożarowie.

Zarząd MZKS „ALIT” w Ożarowie

PREZES ZARZĄDU

Radostaw Czerwonka

CZŁONEK ZARZĄDU

Grzegorz Witek